
 

Plan de trabajo anual 
 

 
Año: 2022  Periodo: Enero – Diciembre 

 
Nombre Proyecto: Afianzando capacidades del Ministerio Público en la lucha contra la impunidad 

 
Número de Award:  00122761     Número (s) de Proyecto (s): 00126979 

 
Donante (si aplica):      Número de convenio de donación (si aplica): 

 

Productos  (outputs) esperados 
del proyecto 
Incluir línea de base, indicadores y 
metas anuales 

Actividades planificadas 
 (Lista de las actividades, incluidas 
las de monitoreo y evaluación, a 
realizar durante el año para 
alcanzar los productos) 

Calendario Responsable 
específico 

Presupuesto previsto 
 

T1 T2 T3 T4 Fuente Donante Código Descripción Monto en USD 

Producto 00126979: Modelo de 
gestión y Unidades de Apoyo 
Técnico implementadas a nivel 
regional para la Fiscalía Especial 
contra la Impunidad -FECI- 
 
 
Indicador: 
Número de acciones efectivas de 
mejora en DAC a través de la 
implementación de un Sistema de 
Gestión de Calidad. 
Línea de base: 
0 
Meta: 
40  
 

AR 2.1 
La Fiscalía de Sección Especial 
Contra la Impunidad FECI en 
Quetzaltenango cuenta con 
instrumentos y mecanismos 
vinculados a la estructura y 
sistemas del Ministerio Público. 
 
 
 
 
Sub-actividad 2.1.1 
Modelo de Gestión FECI Ciudad 
Guatemala y Quetzaltenango. 

x x x x FECI  y 
PNUD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30000 
 
30000 
 
30000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10282 
 
10282 
 
10282 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
71300 
 
75700 
 
75100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Consultores 
 
Talleres 
 
F & A 
 
Sub total 2.1.1 
 
 
Total, AR2.1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15,000.00 
 

5,000.00 
 

1,600.00 
 

21,600.00 
 
 

21,600.00 



 

Indicador: 
Número de escenas del crimen y 
allanamientos monitoreados en 
tiempo real por la Unidad de 
Seguimiento, Monitoreo y 
Evaluación. 
Línea base. 
0 
Meta. 
80. 
 

AR 2.2 
La Unidad de Apoyo Técnico de la 
FECI en Quetzaltenango cuenta 
con capacidades para brindar 
soporte técnico y forense. 
 
 
 
Sub-actividad 2.2.2 
Desarrollo de capacidades en la 
Dirección de Análisis Criminal –
DAC- para la generación de 
información y análisis para 
fortalecer la Unidad de Apoyo 
Técnico. 
 
 
 
 
 
Sub-actividad 2.2.3 
Desarrollo de capacidades en la 
Dirección de Investigaciones 
 Criminalísticas (DICRI) para la 
investigación forense para 
fortalecer la Unidad de Apoyo 
Técnico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
x 

x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
x 

x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
x 

x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
x 

FECI, DAC y  
PNUD  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FECI, DICRI 
y  PNUD 

 
 
 
 
 
 
 
30000 
 
30000 
 
30000 
 
 
 
 
 
 
 
 
30000 
 
30000 

 
 
 
 
 
 
 
10282 
 
10282 
 
10282 
 
 
 
 
 
 
 
 
10282 
 
10282 

 
 
 
 
 
 
 
71300 
 
71500 
 
75100 
 
 
 
 
 
 
 
 
71300 
 
75100 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Consultores 
 
VNU 
 
F&A 
 
Sub Total 2.2.2 
 
 
 
 
 
 
Consultores 
 
F&A 
 
Sub Total 2.2.3. 
 
 
Total, AR2.2.2 
 
 
GRAN TOTAL 

 
 
 
 
 
 
 

20,000.00 
 

25,000.00 
 

3,600.00 
 

48,600.00 
 
 

 
 
 

 
10,000.00 

 
800.00 

 
10,800.00 

 
 

59,400.00 
 
 

81,000.00 

 


