

Plan de trabajo anual

Año: 2022 Periodo: Enero – Diciembre

Nombre Proyecto: Afianzando capacidades del Ministerio Público en la lucha contra la impunidad

Número de Award: 00122761 Número (s) de Proyecto (s): 00126979

Donante (si aplica): Número de convenio de donación (si aplica):

metas anuales re	realizar durante el año para	T1	T2			Responsable específico	Presupuesto previsto					
	las de monitoreo y evaluación, a realizar durante el año para alcanzar los productos)		12	Т3	T4		Fuente	Donante	Código	Descripción	Monto en USD	
gestión y Unidades de Apoyo Técnico implementadas a nivel regional para la Fiscalía Especial contra la Impunidad -FECI- Indicador: Número de acciones efectivas de mejora en DAC a través de la implementación de un Sistema de Gestión de Calidad. Línea de base:	AR 2.1 La Fiscalía de Sección Especial Contra la Impunidad FECI en Quetzaltenango cuenta con instrumentos y mecanismos vinculados a la estructura y sistemas del Ministerio Público. Sub-actividad 2.1.1 Modelo de Gestión FECI Ciudad Guatemala y Quetzaltenango.	X	X	х	x	FECI y PNUD	30000 30000 30000	10282 10282 10282	71300 75700 75100	Consultores Talleres F & A Sub total 2.1.1	15,000.00 5,000.00 1,600.00 21,600.00	



											Guatemala
Indicador: Número de escenas del crimen y allanamientos monitoreados en tiempo real por la Unidad de Seguimiento, Monitoreo y Evaluación. Línea base.	AR 2.2 La Unidad de Apoyo Técnico de la FECI en Quetzaltenango cuenta con capacidades para brindar soporte técnico y forense.	X	X	X	X	FECI, DAC y PNUD					
0 Meta.	Sub-actividad 2.2.2						30000	10282	71300	Consultores	20,000.00
80.	Desarrollo de capacidades en la Dirección de Análisis Criminal –						30000	10282	71500	VNU	25,000.00
	DAC- para la generación de						30000	10282	75100	F&A	3,600.00
	información y análisis para fortalecer la Unidad de Apoyo Técnico.									Sub Total 2.2.2	48,600.00
	Sub-actividad 2.2.3 Desarrollo de capacidades en la	Х	Х	Х	Х	FECI, DICRI y PNUD	30000	10282	71300	Consultores	10,000.00
	Dirección de Investigaciones Criminalísticas (DICRI) para la					,	30000	10282	75100	F&A	800.00
	investigación forense para fortalecer la Unidad de Apoyo Técnico.									Sub Total 2.2.3.	10,800.00
										Total, AR2.2.2	<u>59,400.00</u>
										GRAN TOTAL	81,000.00